

Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy w roku 2014.

Profilaktyka to programy, działania i interwencje, które mają zapobiegać problemom, zaburzeniom lub chorobom, zanim one wystąpią. Działania profilaktyczne pomagają w powstawaniu warunków do zdrowych zachowań i konstruktywnego sposobu życia.

Aby eliminować niekorzystny wpływ uzależnień na społeczność gminy, konieczne jest prowadzenie działań o charakterze profilaktycznym oraz różnych form promocji zdrowego stylu życia, które mogą u młodych ludzi zapobiec sięganiu po środki uzależniające. Wskazane jest aby pomagać młodzieży w prawidłowym kształtowaniu się osobowości, by nie było potrzebne „podpieranie się” substancjami uzależniającymi oraz uczenie umiejętności mówienia „nie” w sytuacjach presji otoczenia.

W 2014 roku w gminie Stargard Szczeciński przewidziano do realizacji trzy kierunki działań w zakresie profilaktyki:

1) Wspieranie rozwoju programów profilaktycznych (finansowanie działań, jak również pomoc merytoryczna i rzeczowa).

2) Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, problemów związanych z występowaniem przemocy i możliwościami zapobiegania tym zjawiskom.

3) Podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób zaangażowanych w działalność profilaktyczną, szkolenia w zakresie profilaktyki skierowane do pracowników pomocy społecznej, policji, pedagogów, sprzedawców napojów alkoholowych.

W obszarze profilaktyki podejmowane są działania skierowane zarówno do dzieci i młodzieży jak i osób dorosłych. Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum uczestniczą w programach profilaktycznych rekomendowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Krajowe Biuro ds.

Przeciwdziałania Narkomanii, które niosą ze sobą wiedzę na temat prawidłowych postaw społecznych, dokonywania odpowiednich wyborów, zachowań asertywnych, zdrowych form spędzania czasu wolnego. Do dorosłych mieszkańców gminy kierowane są działania mające na celu podnoszenie świadomości na temat problematyki przemocy i uzależnień oraz propozycji form pomocy. Rodzina ma możliwość skorzystania z pomocy psychoterapeutycznej, m.in. terapii dla ofiar przemocy w rodzinie, terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych, zajęć dla dzieci i młodzieży w świetlicach i kołach zainteresowań. Stargardzkie Stowarzyszenie Klub Abstynenta „ALA” stwarza środowisko alternatywne dla abstynentów i ich rodzin, umożliwia spotkania grup samopomocowych (AA – anonimowych alkoholików, Al.- Anon – dla osób współuzależnionych oraz AN – anonimowych narkomanów), organizuje obozy terapeutyczne dla rodzin z problemem alkoholowym, narkotykowym, lub przemocy.

Występowanie problemu uzależnień na terenie gminy potwierdzają dane miejscowej policji. W 2014 roku łamanie prawa przez osoby pijące polegało głównie na prowadzeniu pojazdu w stanie nietrzeźwości, przemocy wobec rodziny. Zatrzymano 16 osób w celu wytrzeźwienia w pomieszczeniach policyjnych (w roku ubiegłym 12), 18 osób przewieziono do Izby Wytrzeźwień w Szczecinie.

Na terenie gminy w Barzkowicach działa koło „Na 10-tkę”. Działalność koła cieszy się powodzeniem w środowisku lokalnym, jest pomocna dla rozwoju kulturalnego zarówno jego uczestników jak i mieszkańców wsi. Grupa występuje pod patronatem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a swoją działalnością promuje całą naszą Gminę. Bieżąca działalność finansowana jest ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na potrzeby Koła zakupiono artykuły dekoracyjne, papiernicze i spożywcze.

W 2014 roku GKRPA sfinansowała warsztaty profilaktyczne i sceniczne w gimnazjum i szkołach podstawowych z terenu gminy. Zajęcia takie dają możliwość uczniom jak i nauczycielom zmiany postaw wobec uzależnień i przemocy.

Programy te wkomponowują się we wszelkie działania profilaktyczne na terenie szkoły.

Zestawienie programów profilaktycznych, szkoleń oraz innych działań z zakresu profilaktyki realizowanej na terenie gminy przedstawia tabela:

Lp.	Program profilaktyczny	Podmiot realizujący	Uczestnicy	Koszt
1	Widowisko artystyczne pt. "Przygody Krzysia Ratownika" o tematyce edukacyjno – profilaktycznej.	Szkoła Podstawowa Strachocin	60 uczniów 4 nauczycieli	250,00
2	Festyn rodzinny „W zagrodzie i w polu bez alkoholu” promujący zdrowy styl życia i ciekawe formy spędzania wolnego czasu. Celem jest integracja rodzin i mieszkańców wsi.	Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Nad Jeziorami” w Tychowie	50 rodzin	400,00
3	Spektakl pt. "Strach ma wielkie oczy". Tematem był problem przemocy i agresji wśród dzieci i młodzieży.	SP Strachocin SP Małkocin	119 uczniów 8 opiekunów	360,00
4	Wycieczka do miejscowości Łeba, zwiedzanie bunkrów. W programie konkursy wiedzy z zakresu uzależnień, przemocy rówieśniczej.	SP Sowno	27 uczniów	243,00
5	Zakup artykułów papierniczych, spożywczych.	Koło Teatralne na 10-tkę w Barzkowicach	30 uczniów	687,00
6	Warsztaty teatralne pt. "Borsuk Bazyl" z aktywnym uczestnictwem uczniów. Tematem zajęć była ochrona przed skutkami palenia papierosów, kontakty z osobami obcymi.	SP Pęczino	187 uczniów	270,00
7	Impreza integracyjna z okazji Międzynarodowego Dnia Niepełnosprawności.	Sołectwo Małkocin	150 osób	529,00

8	Spektakl teatralny, wyjazd do Szczecina. Widowisko profilaktyczne.	SP Małkocin	69 uczniów	552,00
9	Zajęcia na kręgielni w ramach integracji społeczności rówieśniczej dla klas IV – VI.	SP Sowno	30 uczniów	254,00
10	Warsztaty dla uczniów klas IV-VI „Słowa które bołą”.	SP Grzędzice	43 uczniów;	425,00
11	Widowisko artystyczne o tematyce edukacyjno – profilaktycznej pt. ”Eko Koledzy”.	SP Strachocin	80 uczniów	250,00
12	Koncert pt „Muzyka Łagodzi Obyczaje”.	SP Sowno	30 uczniów 4 nauczycieli	300,00
13	Wycieczka do Szczecińskich Turystycznych Tras Podziemnych.	SP Pęczino	31 uczniów	452,00
14	Powiatowy Dzień Trzeźwości, Halowy Turniej Piłki Nożnej, Konkurs plastyczny na plakat „Narkotyki=śmierć”, V Złaz Pieczonego Ziemniaka.	Stargardzkie Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Ala”	100 uczestników	1 000,00
15	Festyny dla mieszkańców gminy, imprezy, turnieje, konkursy i ogniska integracyjne.	Sołectwo Klępino Sołectwo Strzyżno Sołectwo Grzędzice Sołectwo Barzkowice	175 osób	1628,00
16	Gminny Turniej Wiedzowo – Sportowy „6 po 6”. Impreza organizowana po raz czternasty, której celem jest propagowanie zdrowej rywalizacji i zabawy, integracja uczniów szkół gminy Stargard Szczeciński. Uczniowie sześciu szkół rywalizowali ze sobą w	SP Pęczino	130 uczniów 12 nauczycieli	399,00

	konkurencjach sportowych i wiedzowych.			
17	Prenumerata czasopisma „Niebieska Linia” dot. problematyki przemocy oraz materiały edukacyjne, ulotki, plakaty o tematyce antynarkotykowej.	Szkoły podstawowe, gimnazjum gminy, GKRPA.		687,00
18	Wyjazdy autokarowe na pływalnie do Gryfina i Choszczna w ramach szkolnych programów profilaktyki propagujących zdrowy i aktywny styl życia bez używek i alkoholu. Jako alternatywa dla nudy i uzależnień. Wycieczki autokarowe m. in. do Przelewic gdzie młodzież brała udział w zajęciach laboratoryjnych i terenowych. Wycieczka do Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Zalesiu. Wyjazd do kina oraz Teatru Pleciuga oraz do Hali Arena w Szczecinie.	SP Pęczino SP Strachocin SP Sowno SP Grzędzice SP Małkocin Gimnazjum Gminy Dzieci z miejscowości Krąpiel, Trzebiatów, Ulikowo, Golina, Barzkowice. Świetlica w Krąpielu Sołectwo Koszewo Koło na „10 – tkę”	296	6690,00
19	Rekomendowany przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii Program Domowych Detektywów „Jaś i Małgosia na tropie”.	SP Pęczino	34 uczniów 2 nauczycieli	606,00
20	Filmy edukacyjne do szkół podstawowych „Asertywność”.	Szkoły podstawowe	Uczniowie klas IV-VI	1250,00

21	Plansze edukacyjne do pracy z uczniami w ramach realizacji działań związanych z bezpieczeństwem i zdrowym stylem życia.	SP Strachocin SP Pęczino SP Grzędzice SP Sowno SP Małkocin	Uczniowie klas IV-VI	608,00
22	Ogólnopolska Kampania Społeczna „Zachowaj Trzeźwy Umysł” – akcja propagująca nowoczesną profilaktykę, ucząca młodzież postaw asertywnych w sytuacjach zagrożeń.	SP Małkocin, Pęczino, Strachocin, Gimnazjum Gminy.	150 uczniów 3 nauczycieli	1230,00
23	Udział mieszkańców gminy Stargard Szczeciński w grupach wsparcia, AA, AL.- anon, DDA.	Stowarzyszenie Klub Abstynenta Ala.	Mieszkańcy gminy Stargard Szczeciński wraz z rodzinami.	1000,00
24	Szkolenie dla członków GKRPA i osób związanych z problematyką uzależnień z zakresu przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w rodzinie.	GKRPA	13	868,00
25	Szkolenie dla właścicieli punktów sprzedaży oraz sprzedawców napojów alkoholowych.	GKRPA	13	200,00
			RAZEM:	21 138,00 zł

Opracował: Gabriela Cimek
z-ca przewodniczącego GKRPA